CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO
EDITAL Nº 0001/2021/CAOPIJE/MPCE

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROJETO PROMOTORES ACADÊMICOS DA
INFÂNCIA, PROGRAMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO VOLUNTÁRIO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ.

O promotor  de Justiça e coordenador do Centro de Apoio Operacional da Infância  e  da
Juventude  (CAOPIJ),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  Edital  nº
0001/2021/CAOPIJE/MPCE que regula a Seleção de Candidatos para o Projeto Promotores
Acadêmicos da Infância, Programa de Prestação de Serviço Voluntário do Ministério Público
do Estado do Ceará, RESOLVE: CONVOCAR para ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO e
ASSINATURA DO TERMO DE ADESÃO os candidatos inscritos no Processo de Seleção
que participaram do CURSO DE CAPACITAÇÃO, realizado no dia 04 de junho de 2021,
classificados na etapa de Análise Curricular do referido Processo Seletivo. O candidato que
não  atender  a  convocação  de  que  trata  este  edital  será  considerado  como  desistente  e
eliminado do processo seletivo.

A documentação será entregue de forma virtual, por meio do preenchimento obrigatório do
questionário  disponível  no link  https://forms.gle/zDiz5svDCpSLaqbN9.  O(a)  candidato(a)
deverá preencher o TERMO DE ADESÃO AO SERVIÇO VOLUNTÁRIO disponível no
link  http://www.mpce.mp.br/wp-content/uploads/2021/06/Termo-de-Adesao-
PROMOTORES-ACADEMICOS-DA-INFANCIA.pdf e  encaminhá-lo  com  a
documentação.

Segue  a  relação  de  documentos  obrigatórios,  conforme  item  6.1  do  Edital  nº
0001/2021/CAOPIJE/MPCE.

a) uma foto 3x4 recente;
b) cópia da Carteira de Identidade e do cartão de inscrição no Cadastro de Pessoa Física;
c) comprovante de residência;
d) comprovante de matrícula (declaração) ou cópia do diploma ou certificado de conclusão
de curso de graduação;
e) certidão de distribuição dos foros criminais da justiça federal relativa aos locais em que o
candidato  residiu  nos  últimos  dois  anos  (http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/pagina-
inicial.htm);

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101 Telefone: (85)  3472-1260, Fax: (85)  3452-4538, E-mail: caopije@mpce.mp.br

http://www.mpce.mp.br/wp-content/uploads/2021/06/Termo-de-Adesao-PROMOTORES-ACADEMICOS-DA-INFANCIA.pdf
http://www.mpce.mp.br/wp-content/uploads/2021/06/Termo-de-Adesao-PROMOTORES-ACADEMICOS-DA-INFANCIA.pdf
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/pagina-inicial.htm
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/pagina-inicial.htm
https://forms.gle/zDiz5svDCpSLaqbN9

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

f)  certidão de distribuição dos foros criminais da justiça estadual  ou do Distrito  Federal
relativa  aos  locais  em  que  o  candidato  residiu  nos  últimos  dois  anos
(https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?Pa ginaAtual =1);
g)  atestado  de  antecedentes  criminais  da  Polícia  Federal
(https://servicos.dpf.gov.br/siniccertidao/emitirCertidao.html);

Prazo de entrega: de 23 de junho de 2021 a 06 de julho de 2021.

NOME COMPLETO CURSO MUNICÍPIO

ANA CLARA MUNIZ DE MELO PSICOLOGIA FORTALEZA

ANA KATIA CUSTODIO DA SILVA PSICOLOGIA FORTALEZA

ANA LUCIA NUNES DE CASTRO SERVIÇO SOCIAL FORTALEZA

ANTONIA ADRIANA DE LIMA ROCHA SERVIÇO SOCIAL JUAZEIRO DO NORTE

ARLETE VITÓRIA RIBEIRO E PSICOLOGIA FORTALEZA

BRENNA LARYSSA DOS SANTOS SILVA PSICOLOGIA FORTALEZA

CAMILA GONÇALVES AGUIAR PSICOLOGIA FORTALEZA

CARLOS MAGELA DO NASCIMENTO MELLIM CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) EUSÉBIO

CARLOS ROGÉRIO LUSTOSA DA COSTA
CAPISTRANO CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

CLARA LETÍCIA ARRAIS SILVA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

CLECIA SARAIVA DE FREITAS CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

CRISTINA CARLOS BARBOSA PEDAGOGIA JUAZEIRO DO NORTE

DÁTYLA DE SOUSA LOPES CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

EWERLY MAGNA DE SOUSA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

FERNANDA STEPHANIA PERES MARQUES CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

FRANCES MARINA ALVES DA CUNHA CIÊNCIA SOCIAL JUAZEIRO DO NORTE

FRANCISCO MATEUS FAUSTINO ARAÚJO PEDAGOGIA JUAZEIRO DO NORTE

GIORDANI ALMEIDA MACHADO CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) EUSÉBIO

ISABELLA VIEIRA DE LIMA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

IVANA SOBREIRA EMÍDIO DE LIMA SERVIÇO SOCIAL JUAZEIRO DO NORTE

JACQUELINE PEREIRA ALVES PSICOLOGIA JUAZEIRO DO NORTE

JANADIELLE BARRETO ESMERALDO BEZERRA PSICOLOGIA JUAZEIRO DO NORTE

JOÃO LUCAS ALVES DE MATOS PSICOLOGIA FORTALEZA

JOAO RICARDO DIOGO DE SIQUEIRA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

KAMILA MOREIRA DE LIMA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) EUSÉBIO

KENNEDY ROBINSON ALVES DA SILVA PSICOLOGIA BREJO SANTO

LAYRIS SANTOS DA SILVA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) BREJO SANTO

LETÍCIA DE CARVALHO ALBUQUERQUE CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

LETÍCIA RAMALHO DA SILVA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) BREJO SANTO

MARIA ANTONETE VIEIRA DIONÍSIO DE
FREITAS

SERVIÇO SOCIAL FORTALEZA

MARIA CLARA GONÇALVES FILGUEIRA PSICOLOGIA BREJO SANTO

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101 Telefone: (85)  3472-1260, Fax: (85)  3452-4538, E-mail: caopije@mpce.mp.br

https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?Pa%20ginaAtual%20=1
https://servicos.dpf.gov.br/siniccertidao/emitirCertidao.html

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

MARIA MESSIANNE DE SOUSA VIEIRA. SERVIÇO SOCIAL FORTALEZA

MARIA SAMIA COSTA SANTOS SERVIÇO SOCIAL FORTALEZA

MARIA SUSANA DA SILVA SERVIÇO SOCIAL BREJO SANTO

NOHA MELO MALTA HOHMANN BRITTO PSICOLOGIA FORTALEZA

ROSA MARIA SERAFIM DE AMORIM CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) FORTALEZA

SABRINA KELLY SANTOS LIMA CIÊNCIA SOCIAL EUSÉBIO

STEPHANIE COSTA SOUZA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) EUSÉBIO

VANESSA DO NASCIMENTO PEREIRA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) JUAZEIRO DO NORTE

VANUZA PEREIRA LIMA SERVIÇO SOCIAL JUAZEIRO DO NORTE

VICTOR HUGO SALVIANO PEREIRA PSICOLOGIA BREJO SANTO

VLÁDIA OLIVEIRA SANTIAGO PSICOLOGIA FORTALEZA

YOHANNA ALENCAR MAIA CIÊNCIA JURÍDICA (DIREITO) JUAZEIRO DO NORTE

CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
Avenida Antônio Sales, 1740, Dionísio Torres, Fortaleza-CE - CEP 60135-101 Telefone: (85)  3472-1260, Fax: (85)  3452-4538, E-mail: caopije@mpce.mp.br